
     Pšenice ozimá

   IS Spirellina

 Odnožovací schopnost střední

 Počáteční jarní vývoj středně rychlý

 Výška rostliny 85 - 95 cm

 Ranost velmi raná
 Typ klasu osinatý
 Zimuvzdornost středně vysoká (++)

 Odolnost proti poléhání vysoká (+++)
 Počet zrn v klasu

Rů
st

 a
 v

ýv
oj

střední
 HTZ 47 - 49 g

 Obsah bílkovin 14,5 - 16,0 % (+++)
 Obsah mokrého lepku 34 - 41 % (+++)
 Sedimentační test Zelený 55 - 60 ml (++)
 Pádové číslo 340 - 420 sec. (+++)

 Stabilita pádového čísla vysoká (+++)

 Alveografická hodnota W =310-425, P/L= 0,8 - 1,2
 Objemová hmotnost 800 - 815 g/l (++)

 Typ zrna (tvrdost) 

Pe
ka

řs
ká

 k
va

lit
a

velmi tvrdý
 Padlí travní 7,0 (++) 
 Komplex listových skvrnitostí 6,9 (++)
 Rez pšeničná 7,9 (+++)
 Rez plevová 7,1 (++) 

 Rez travní 7,6 (+++)

 Běloklasost 6,9 (++)
 Fuzarióza klasů  6,9 (++)

 Virózy (BYDV, WDV)

Zd
ra

vo
tn

í s
ta

v

7,8 (+++)
 Rajonizace KVO, ŘVO, OVO, BVO

 Optimální termín setí 25.9. - 15.10. 
 Pozdní setí- vhodnost středně vhodné (+)

 Setí po obilnině středně vhodné (+)

 Rané setí, vyšší polní vzcházivost 4,2 - 4,5 MKS/ha

 Optimální podmínky 4,5 - 5,0 MKS/ha
 Pozdní setí, nižší polní vzcházivost 5,2 - 5,7 MKS/ha

Vý
se

ve
k

 Přednosti

 Pěstební doporučení

www.elita.cz

IS Spirellina je velmi raná, vysokolepková
osinatá odrůda s vynikající pekařskou
kvalitou E (8-9), vyšlechtěna z křížení IS
Spirella x (IS Spirella x Avenue). V metání je  
pouze o jeden den pozdější než IS Spirella a
je na úrovni středně raných odrůd ozimého
ječmene. Vyznačuje se synchronním
odnožováním.  Vytváří jednotný, výškově
vyrovnaný porost. Má vysokou odolnost
proti poléhání a komplexní odolnost proti
listovým chorobám. 

velmi raná osinatá odrůda
velmi vysoký obsah kvalitních bílkovin a
stabilní pádové číslo
výborná předplodina pro řepku 
dobře snáší podmínky deficitu půdní vláhy
odolná rzi plevové a virózám

IS Spirellina je určena pro produkci pšenice
s nejvyšší pekařskou jakostí. Odrůda vyniká
nejen vysokým obsahem bílkovin, ale i
vynikající reologickou kvalitou a velmi
vysokým objemem pečiva. Je vhodná do
všech výrobních oblastí. Dosahuje dobrých
výsledků v podmínkách nouzového
dozrávání kvůli nedostatku vláhy, protože
nalévání zrna probíhá v dřívějším období ,
zpravidla před nástupem tropických veder. 

Vysvětlivky: ++++ velmi vysoká / 0 střední / ---- velmi nízká
            stupnice 1-9 , kde 9 je nejvyšší stupeň   

Sledujte nás i na facebooku.

Velmi rané
 Éčko s Avenue v

rodokmenu 



OBCHODNÍ ZÁSTUPCI ELITA

ŘEDITELSTVÍ SPECIALISTA NA PRODUKTY OLMIX

www.elita.cz

Ing. František Lupač +420 728 253 852Cupákova 4a, Brno 621 00, tel.: +420 549 522 659, info@elita.cz, www.elita.cz

4    Bc. Andrea Tamborlani +420 703 494 082

1    Ing. Josef Krejčí +420 602 513 483

2    Ing. Eva Vymětalová +420 602 323 126

3    Jaroslav Judásek +420 724 598 317

5    Ing. Pavel Böhm +420 723 012 689

6    Bc. Lenka Coufalová +420 606 704 627 

7    Ing. Josef Řezanina +420 606 657 878

8    Jindřiška Doležalová +420 606 657 879

 9    Ing. Leoš Tejkl +420 602 513 484

10   Iva Fauová +420 602 576 753 

11   Martina Hoffmannová + 420 734 890 172, 


